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Kamillentee 80g

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7%
empf. VK. 4,99 EUR Kamille
Hersteller Lebensbaum
Verband EG-Bio
EAN 4012346222004
Eifrei ja
Glutenfrei ja
Hefefrei ja
Lactosefrei ja
vegan ja
Zutaten:
Kamillentee*

*kontrolliert biologischer Anbau

Allgemeine Hinweise:

Die Bluten der echten Kamille entfalten bereitwillig ihr blumig-mildes Aroma und ihre wohltuende Kraft bei jedem
Aufguss. Kamille ist eine der altesten und beliebtesten Kulturpflanzen und in fast jedem Haushalt zu finden. Bei
aller Bekanntheit ist sie bescheiden geblieben und wachst wild bevorzugt am Weg- oder Feldrand. Entdecken Sie,
wie universell und bekémmlich ein Kamillentee ist und geniefl3en Sie das ganze Jahr einen Hauch von
Sommerfrische. Wir empfehlen: immer vorrétig haben.

Herstellung:

Wir verarbeiten Giberwiegend Rohstoffe aus Vertragsanbau nach den Richtlinien der anerkannten ékologischen
Landbauverbéande. Interne und externe Kontrollen sowie exakte Rohstoffspezifikationen sichern eine gleichbleibend
hohe Produktqualitat. LEBENSBAUM unterliegt der EG- Kontrolle durch BCS- Oko-Garantie GmbH, Nirnberg und der
Verbandskontrolle von Demeter-Bund und BNN.

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status

Lebensmittel

SufRung

nicht gesufdt

Darreichungsform

Beutel




Darreichung Tee

loser Tee

Qualitat

Bio-Erzeugnis

ja

Staatliche Siegel

EU Bio-Logo, Bio-Siegel

Landerzusatz des EU-Logos

Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle

DE-OKO-001

Welcher Standard wird erfullt

EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis

Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Bezeichnung des Lebensmittels

Kamillentee

Inverkehrbringer

Ulrich Walter GmbH, Dr. Jurgen-Ulderup-Str. 12, D-
49356 Diepholz

Allergiehinweise

Eier nicht enthalten
Erdnuss nicht enthalten
Fisch nicht enthalten
Gluten nicht enthalten
Krebstier nicht enthalten
Lupine nicht enthalten
Milch nicht enthalten
Schalenfriichte nicht enthalten
Sellerie nicht enthalten
Senf nicht enthalten
Sesam nicht enthalten
Soja nicht enthalten

Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

nein

Weichtier

nicht enthalten

Cashewnuss

nicht enthalten

Gemise / Hillsenfriichte

nicht enthalten

Glutamat nicht enthalten
Haselnuss nicht enthalten
Hefe nicht enthalten
Huhn nicht enthalten
Kakao nicht enthalten
Koriander nicht enthalten

Kuhmilcheiweil3

nicht enthalten

Laktose

nicht enthalten




Macadamianuss

nicht enthalten

Mais nicht enthalten
Mandeln nicht enthalten
Paranuss nicht enthalten
Pecanuss nicht enthalten
Pfeffer nicht enthalten
Pistazie nicht enthalten

Queenslandnuss

nicht enthalten

Rind nicht enthalten
Roggen nicht enthalten
Schwein nicht enthalten
Umbelliferae nicht enthalten
Vanillin nicht enthalten
Walnuss nicht enthalten
Weizen nicht enthalten
Zimt nicht enthalten

Weitere Eigenschaften

vegan

vegetarisch

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial Papier, PP
Verpackungsart Beutel
Stlicke in Packung 1

Einheit der Einzelstlicke Stiick
Bezeichnung der Einzelstiicke Tite

Datenstand vom:
08.03.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder
Diathinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.

Die Terra Naturkost Handels KG Ubernimmt keine Gewahr fir die Richtigkeit dieser Angaben.



